
 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 

N. 101 del 11/05/2020 

 

 
Responsabile del Servizio : Geom. Giorgio SCIVOLETTO 

 

 

 

OGGETTO : 

CONCESSIONE SFALCIO DELLE AREE VERDI CONTERMINI ALL'AREA CIMITERIALE E 

SPORTIVA - APPROVAZIONE BANDO E MODALITA' DI GARA.           

 
 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 2 del 08.01.2020 la Giunta Comunale ha  approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020/2022; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 51 del 18.12.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 59 del 18.12.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione. 

 



OGGETTO : CONCESSIONE SFALCIO DELLE AREE VERDI CONTERMINI ALL'AREA CIMITERIALE E 

SPORTIVA - APPROVAZIONE BANDO E MODALITA' DI GARA.           

      

 

 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Pavone Canavese, nell’ottica di una gestione 
organica dell’ aree verde esterna all’area Cimiteriale e Sportiva (come da planimetria allegata) 
ubicato lungo la Via Circonvallazione/Borgata Sanguignolo, vista l’importanza che esse rivestono 
nel territorio, soprattutto per una questione di decoro poiché prospettante la Strada Provinciale n. 
77, strada di collegamento tra Ivrea-Scarmagno, al fine di migliorare lo standard conservativo e 
funzionale delle stesse, intende coinvolgere i soggetti privati a supporto dell’A.C. per la pulizia 
delle aree verdi predette mediante assegnazione in concessione – a titolo gratuito - ai soggetti 
esterni che ne facciano richiesta. 
 
VISTO l’art. 37 del Regio Decreto 23 maggio 1924 n. 827 e s.m.i.; 
 
VISTO il Bando di Gara per Pubblico Incanto, predisposto dall’Ufficio Tecnico, in esecuzione a 
quanto richiesto dalla Giunta Comunale, con il quali si stabiliscono le procedure per l’affidamento 
in concessione dello sfalcio delle suddette aree; 
 
RITENUTO stabilire che per l’affidamento in concessione dello sfalcio delle aree di cui trattasi, si 
procederà ad aggiudicazione mediante Asta pubblica. 
In caso di più offerte si procederà all’aggiudicazione di detta concessione, mediante sorteggio, ai 
sensi dell’art. 77, comma 2°, del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827; 
 
RILEVATO che è necessario procedere in tempi brevi allo sfalcio delle aree verdi suddette, il 
bando di gara verrà pubblicato almeno per 10 giorni prima del giorno fissato per l’incanto, così 
come previsto dell’art. 64, comma 2° del R.D. n. 827/1924; 
 
VISTO le indicazioni della Giunta Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 
 
DATO atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 

DETERMINA 

 
1. Di approvare l’allegato Bando di Gara per Pubblico Incanto, predisposto dall’Ufficio Tecnico, in 

esecuzione a quanto richiesto dalla Giunta Comunale, con il quali si stabiliscono le procedure per 
l’affidamento in concessione dello sfalcio delle suddette aree; 

 
2. Di stabilire che, per l’affidamento in concessione dello sfalcio del verde delle aree di cui trattasi, 

si procederà all’aggiudicazione mediante Asta pubblica come previsto dal R.D. n. 827/1924 da 
pubblicizzarsi con avviso affisso all’albo pretorio on-line del Comune e sul sito dell’Ente, dando 
atto che l’assegnazione in concessione, a titolo gratuito, avverrà anche in presenza di una 
sola istanza di manifestazione di interesse valida. In caso di più offerte si procederà 
all’aggiudicazione di detta concessione, mediante sorteggio, ai sensi dell’art. 77, comma 2°, del 
Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827. 



 
3. Di stabilire che lo sfalcio del verde in concessione dovrà avvenire nel rispetto di quanto indicato 

nel Bando di Gara predisposto dall’Ufficio Tecnico. 
 
4. Di disporre che, per le motivazioni in premessa, il bando di gara verrà pubblicato per 10 giorni 

prima del giorno fissato per l’incanto, così come previsto dell’art. 64, comma 2° del R.D. n. 
827/1924. 

 
5. La presente non comportando impegno di spesa, non assume rilevanza economica. 

 
DATO atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

SCIVOLETTO GIORGIO 

 

 

 



 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


